

بارمبندی درس زبان انگلیسی ۲ - پایه یازدهم دوره دوم متوسطه - سال تحصیلی ۹۷ - ۱۳۹۶

ارزش یابی درس زبان انگلیسی پایه یازدهم مشتمل بر ۲ بخش آزمون مستمر و پایانی به شرح زیر می باشد:

آزمون مستمر

این آزمون، از بخش های مختلف کتاب دانش آموز و کتاب کار به صورت مستمر در هر نیمسال تحصیلی توسط دبیران محترم ارزشیابی می گردد.

مجموع نمره آزمون های مستمر اول و دوم، هر یک ۲۰ نمره می باشد که توزیع نمرات به صورت متناسب با بخش های کتبی و شفاهی توسط دبیران گرامی انجام می شود.

آزمون پایانی :

آزمون های پایانی اول و دوم شامل موارد زیر است

speaking
reading
writing
listening
grammar
vocabulary

برای نیمسال دوم ۵ نمره به مطالب تدریس شده در نیمسال اول و ۱۵ نمره به مطالب تدریس شده در نیمسال دوم اختصاص می یابد.

مهارت های listening و speaking آزمون پایانی (مجموعاً ۸ نمره) یک تا دو هفته پیش از آغاز امتحانات پایانی هر نیمسال برگزار می گردد. مابقی آزمون (۱۲ نمره) در روز امتحان پایانی برگزار خواهد شد.

امتحانات شهریورماه، دیماه و بزرگسالان:

این آزمونها با همان شیوه آزمون پایانی برگزار شده در طول سال تحصیلی خواهد بود. آزمون های speaking و listening در همان روز برگزاری آزمون کتبی صورت خواهد گرفت.

امتحانات مدارس کار و دانش و حرفه ای:

با توجه به اینکه در مدارس فنی حرفه ای و کار و دانش، در مجموع فصلهای ۳ و ۴ کتاب زبان پایه دهم تدریس می گردد، آزمون نیمسال اول از فصل ۳ کتاب زبان دهم و آزمون پایانی از فصل ۳ و ۴ کتاب برگزار می گردد. شیوه برگزاری و نحوه طرح سوالات به همان شکل توصیف شده در بخش بالاست. ضمناً برای نیمسال دوم ۵ نمره به فصل ۳ و ۱۵ نمره به فصل ۴ کتاب زبان پایه دهم اختصاص می یابد.

آزمون های مستمر و پایانی درس زبان انگلیسی پایه دهم

مجموعه نمره	مفاد آزمون	نام آزمون
۲۰	بخش های مختلف کتاب کار و دانش آموز+فعالیت های کلاسی	مستمر
۴ نمره	آزمون Speaking مصاحبه تک گروهی ، ایفای نقش(زمانی یک تا دو هفته پیش از آزمون کتبی)	پایانی
۴ نمره	آزمون listening سه بخش دو متن از کتاب (۲ نمره) یک متن از کتاب (۲ نمره)	
۱۲ نمره	آزمون Reading, Writing , Vocabulary, Grammar انواع متنوعی از پرسش ها از جمله پاسخ تشریحی، چند گزینه، درست و غلط، مرتب کردنی و	
۲۰ نمره	به همان روال آزمون پایانی برگزار می گردد. بخش های (listening , speaking) در همان روز آزمون کتبی برگزار می گردد	شهریورماه، دی ماه و بزرگسالان

نمره نهایی هر یک از نیمسال ها = ۲۰ نمره پایانی + ۲۰ نمره مستمر تقسیم بر دو که مساوی است با بیست

شیوه برگزاری و انواع پرسش‌های آزمون

ارزشیابی مستمر:

در آزمون مستمر نیمسال اول و دوم، فعالیت‌های کلاسی، مشارکت‌های سرگروهی و فعالیت‌های داوطلبانه دانش‌آموزان نیز در این بخش لحاظ می‌گردد. هر چهار مهارت زبانی منطبق با مطالب کتاب دانش آموز و کتاب کار مورد ارزشیابی قرار می‌گیرد. در این آزمون، دبیران محترم میتوانند علاوه بر مطالب کتاب، از مطالب تکمیلی اعم از کاربرگ‌ها و فعالیت‌های مکمل که در سطح مورد انتظار برنامه درسی است استفاده کنند.

- در آزمون کتبی مستمر کلاسی، مواردی همچون املاي کلمات، درک مطلب شنیداری و خوانداری،

مفاهیم واژگان، خواندن، ساختارهای دستوری و موارد مشابه مورد ارزشیابی قرار می‌گیرد.

- در آزمون شفاهی مستمر کلاسی، دو مهارت صحبت کردن و گوش دادن مد نظر است که میتواند شامل

فعالیت‌های مندرج در کتاب درسی و موارد مشابه باشد. به عنوان مثال میتوان از مواردی همچون تک گویی،

گفتگوی دو طرفه میان دانش آموز و معلم و یا دانش آموزان با یکدیگر و یا ایفای نقش بهره گرفت.

ارزشیابی پایانی:

در ادامه جزئیات و مشخصات ارزشیابی پایانی هر دو نیمسال آمده است:

آزمون شفاهی:

در این آزمون مواردی همچون مصاحبه (Interview) تک گویی (Monologue) و ایفای نقش (Role Play) بین معلم و دانش آموزان و یا دانش آموزان با یکدیگر متناسب با مضمون‌ها و ساختارهای تدریس شده در کتاب صورت می‌گیرد. (مجموعاً ۴ نمره)

(توصیه میشود دبیران محترم، آزمون بخش Speaking را با ابزارهای ساده و در اختیار ضبط نموده و در پوشه کار و پرونده تحصیلی دانش آموزان نگهداری نمایند.)

آزمون کتبی:

آزمون Listening:

این بخش از آزمون شامل سه بخش درک مطلب شنیداری به شرح زیر است:

دو متن برگرفته از کتاب (مجموعاً ۲ نمره) و یک متن شنیداری خارج از کتاب (۲ نمره) که همسو و هماهنگ با مضامین و ساختارهای مرتبط و هم سطح با کتاب درسی است.

- آزمون Reading و writing:

این بخش از آزمون شامل سوالات استاندارد متنوع در بخشهای خوانداری و نوشتاری است که میتواند بخشهای املاء، دستور زبان، درک مطلب و نوشتن مطابق با مطالب کتاب درسی باشد.

نیمی از نمره آزمون Reading میتواند از متون خارج از کتاب در سطح کتاب درسی، طرح شود. آزمون بخش های Grammar, Writing, Reading, Listening و Vocabulary می تواند شامل گستره ای از تمرین ها و فعالیت های متنوع (چند گزینه ای، مرتب کردنی، پر کردن جای خالی، درست و غلط، پاسخ به سوال و) باشد که هماهنگ با تمرین های کتاب کار و نمونه سوالات ارائه شده توسط گروه زبان های خارجی دفتر تألیف طرح می گردد.

نمره نهایی مجموع آزمون مستمر و آزمون پایانی تقسیم بر ۲ خواهد بود.